

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล้าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.3 เกี่ยวกับการที่บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัทย่อย 6 แห่งและรับโอนการบริหารงานกลุ่มธุรกิจบรรจุภัณฑ์แก้วจากบริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าการลงทุนข้างต้นและการรับโอนส่วนงานดังกล่าวถือเป็นการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้น เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงจัดทำงบการเงินรวม โดยนำเสนอข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัทก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจเสมือนเป็นหนึ่งหน่วยธุรกิจ ซึ่งรวมผลการดำเนินงานของแต่ละบริษัทนับแต่รอบบัญชีแรกที่นำเสนอ แม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายระหว่างบริษัท และบริษัทย่อยจะมีผลภายหลัง

พูนนารถ เผ่าเจริญ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5238

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2561

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	140,773	103,994	53,518	50,890
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	1,007,857	1,593,662	443,567	960,588
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	582,000	392,000
สินค้าคงเหลือ	6	2,451,857	1,993,064	22,378	109,140
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน		74,616	46,610	43,748	36,500
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		115,550	49,482	45,562	20,162
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>3,790,653</b>	<b>3,786,812</b>	<b>1,190,773</b>	<b>1,569,280</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	9,069,108	6,869,108
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	10,785,658	8,999,128	43,131	61,520
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	6,465	2,636	992	848
เงินมัดจำค่าอุปกรณ์		27,472	109,049	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15	61,872	64,902	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,468	8,179	1,118	1,584
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>10,884,935</b>	<b>9,183,894</b>	<b>9,114,349</b>	<b>6,933,060</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>14,675,588</b>	<b>12,970,706</b>	<b>10,305,122</b>	<b>8,502,340</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	10	6,760,000	3,007,000	4,238,000	140,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 11	1,179,477	1,115,208	1,454,548	1,377,976
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	2,239,550	255,000	2,397,550
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	917,000	1,249,500	500,000	500,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		22,649	21,084	655	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,109	53,339	3,786	15,595
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>8,900,235</b>	<b>7,685,681</b>	<b>6,451,989</b>	<b>4,431,121</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	2,208,750	1,754,000	1,125,000	1,500,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		458,967	476,311	140,196	133,923
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		25,623	20,384	718	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,693,340</b>	<b>2,250,695</b>	<b>1,265,914</b>	<b>1,633,923</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>11,593,575</b>	<b>9,936,376</b>	<b>7,717,903</b>	<b>6,065,044</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 694,444,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
(31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 25,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)				
	3,472,220	2,500,000	3,472,220	2,500,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท				
(31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 25,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)				
	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	14			
- สํารองทั่วไป	71,341	3,397	40,000	-
	2,453	1,698	-	-
	73,794	5,095	40,000	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	146,038	173,410	47,219	(62,704)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	9,353	9,353	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>	<b>2,729,185</b>	<b>2,687,858</b>	<b>2,587,219</b>	<b>2,437,296</b>
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	352,828	346,472	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,082,013</b>	<b>3,034,330</b>	<b>2,587,219</b>	<b>2,437,296</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>14,675,588</b>	<b>12,970,706</b>	<b>10,305,122</b>	<b>8,502,340</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	2,280,496	2,677,037	563,291	892,004
เงินปันผลรับ	7.4	-	396,000	-
ดอกเบี้ยรับ	16	65	2,603	391
ค่าธรรมเนียมการจัดการ	3	-	103,924	67,505
รายได้อื่น	44,054	14,041	16,235	15,310
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,324,566</b>	<b>2,691,143</b>	<b>1,082,053</b>	<b>975,210</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	1,911,904	2,323,449	542,544	861,128
ค่าใช้จ่ายในการขาย	71,537	88,278	43,749	33,501
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	167,584	139,643	58,968	66,673
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	8	28,140	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,179,165</b>	<b>2,551,370</b>	<b>645,261</b>	<b>961,302</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>145,401</b>	<b>139,773</b>	<b>436,792</b>	<b>13,908</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(49,299)	(53,256)	(31,672)	(25,341)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>96,102</b>	<b>86,517</b>	<b>405,120</b>	<b>(11,433)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(8,221)	(1,203)	(2,306)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>87,881</b>	<b>74,132</b>	<b>403,917</b>	<b>(13,739)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>87,881</b>	<b>74,132</b>	<b>403,917</b>	<b>(13,739)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	84,173	68,877	403,917	(13,739)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,708	5,255		
	<u>87,881</u>	<u>74,132</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	84,173	68,877	403,917	(13,739)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,708	5,255		
	<u>87,881</u>	<u>74,132</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.17</u>	<u>0.14</u>	<u>0.81</u>	<u>(0.03)</u>
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	7,343,645	8,153,504	1,923,002	2,165,561
เงินปันผลรับ	7.3, 7.4	-	406,710	25,520
ดอกเบี้ยรับ	107	582	10,785	540
ค่าธรรมเนียมการจัดการ	3	-	323,002	199,758
รายได้อื่น	101,360	47,260	42,288	52,072
<b>รวมรายได้</b>	<b>7,445,112</b>	<b>8,201,346</b>	<b>2,705,787</b>	<b>2,443,451</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	6,145,299	7,066,095	1,835,730	2,107,395
ค่าใช้จ่ายในการขาย	223,288	291,977	137,305	81,647
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	457,053	477,595	181,033	200,660
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	8	52,408	5,491	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>6,878,048</b>	<b>7,841,158</b>	<b>2,154,068</b>	<b>2,389,702</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>567,064</b>	<b>360,188</b>	<b>551,719</b>	<b>53,749</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(146,728)	(141,677)	(88,760)	(51,522)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>420,336</b>	<b>218,511</b>	<b>462,959</b>	<b>2,227</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(62,363)	(22,706)	(13,036)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>357,973</b>	<b>195,805</b>	<b>449,923</b>	<b>(79)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>357,973</b>	<b>195,805</b>	<b>449,923</b>	<b>(79)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	341,327	131,961	449,923	(79)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	16,646	12,684		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	51,160		
	<u>357,973</u>	<u>195,805</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	341,327	131,961	449,923	(79)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	16,646	12,684		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย				
ก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	51,160		
	<u>357,973</u>	<u>195,805</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	16			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.68</u>	<u>0.40</u>	<u>0.90</u>	<u>(0.00)</u>
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>500,000</u>	<u>327,908</u>	<u>500,000</u>	<u>327,908</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	420,336	218,511	462,959	2,227
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	984,344	1,023,496	30,956	22,582
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	199	310	199	-
การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	8,144	36,205	867	-
กำไรจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(91,889)	(690)	(262)	(659)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	36,603	10,163	105	5
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	52,408	5,491	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	3,245	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	41,810	42,724	9,043	9,553
เงินปันผลรับ	-	-	(406,710)	(25,520)
รายได้ดอกเบี้ย	(107)	(582)	(10,785)	(540)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	148,250	141,677	88,452	51,522
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,600,098	1,480,550	174,824	59,170
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	593,043	(324,844)	486,624	(550,908)
สินค้าคงเหลือ	(468,843)	(175,705)	85,895	(46,675)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(87,734)	(60,096)	(32,648)	(23,423)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,711	17,038	466	(1,827)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(5,917)	256,040	79,914	1,115,884
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(30,952)	(35,542)	(11,809)	3,097
<b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,604,406</b>	<b>1,157,441</b>	<b>783,266</b>	<b>555,318</b>
ดอกเบี้ยรับ	69	534	10,382	200
ดอกเบี้ยจ่าย	(157,684)	(136,916)	(92,153)	(43,811)
จ่ายเงินชดเชยผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(59,408)	(22,557)	(9,092)	(267)
จ่ายภาษีเงินได้	(64,108)	(28,808)	(12,381)	(7,587)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,323,275</b>	<b>969,694</b>	<b>680,022</b>	<b>503,853</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,182,000)	(50,000)
เงินสดรับคืนจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	2,524	-	-
เงินสดจ่ายค่ามัดจำอุปกรณ์	(27,472)	(71,720)	-	(1,222)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,626,840)	(773,993)	(12,383)	(82,537)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,745)	(778)	(434)	(668)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	71,151	33,702	263	702
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(905,000)	(2,463,000)	(1,133,000)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	209,000	2,207,000	304,000
เงินปันผลรับ	-	-	406,710	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,585,906)</b>	<b>(1,506,265)</b>	<b>(1,043,844)</b>	<b>(962,725)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	3,753,000	1,504,000	4,098,000	596,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	234,000	2,400,300	1,179,000	1,325,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,499,550)	(3,836,154)	(4,235,550)	(1,985,334)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเพิ่มขึ้น	1,000,000	450,000	-	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(877,750)	(1,077,250)	(375,000)	-
เงินสดรับชำระค่าหุ้น	-	624,750	-	624,750
เงินปันผลจ่าย	(300,000)	-	(300,000)	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	-	(539,960)	-	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10,290)	(24,520)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>299,410</b>	<b>(498,834)</b>	<b>366,450</b>	<b>560,416</b>
รับเงินคืนจากผู้ถือหุ้นเดิม	-	252,836	-	-
ผลกระทบจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 1.3)	-	816,256	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>36,779</b>	<b>33,687</b>	<b>2,628</b>	<b>101,544</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	103,994	115,703	50,890	153
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)</b>	<b>140,773</b>	<b>149,390</b>	<b>53,518</b>	<b>101,697</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค้างงานก่อสร้างเพิ่มขึ้น (ลดลง)	67,710	(62,613)	-	-
โอนเงินมัดจำค่าอุปกรณ์ไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	109,049	168,648	-	-
โอนสินค้าคงเหลือไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,906	-	-	-
โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,078	-	-	-
รับชำระค่าหุ้นโดยหักลบกับรายการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,874,250	-	1,874,250
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	4,250,884	-	4,250,884
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง				
จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	715,000	-	715,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง				
จากค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	980,000	-
ลูกหนี้อื่นลดลงจากค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	38,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง				
จากการรับคืนลูกหนี้บริษัทใหญ่	-	245,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลงจากเงินปันผลรับ				
จากบริษัทย่อย	-	-	-	25,520
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น				
จากการจ่ายเงินคืนผู้ถือหุ้นเดิม	-	400,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่เพิ่มขึ้นจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	914,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่เพิ่มขึ้นจากการจ่ายคืน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	112,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่เพิ่มขึ้นจากค่าซื้อที่ดิน	1,026,000	-	-	-
ลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจากการรับโอนสำรองผลประโยชน์พนักงาน				
จากบริษัทใหญ่	7,399	-	7,399	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีอี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทย่อย		รวม
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	ผลต่างจาก	รวมองค์ประกอบอื่น	ก่อนการรวมธุรกิจ		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย		
ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ภายใต้การ	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
			(ขาดทุนสะสม)				ควบคุมเดียวกัน	ของบริษัทย่อย		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	1,000	-	-	(13)	-	-	987	6,521,888	356,538	6,879,413
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	131,961	-	-	131,961	51,160	12,684	195,805
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	131,961	-	-	131,961	51,160	12,684	195,805
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13.2)	2,499,000	-	-	-	-	-	2,499,000	-	-	2,499,000
บริษัทย่อยจ่ายเงินเป็นผลให้ผู้ถือหุ้นเดิม (หมายเหตุ 7.2)	-	-	-	-	-	-	-	(539,960)	-	(539,960)
ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 1.3)	-	-	-	-	9,353	9,353	9,353	-	-	9,353
โอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยก่อนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุม เดียวกันจากการโอนการบริหารงานกลุ่มธุรกิจธุรกิจแก้ว (หมายเหตุ 1.3)	-	-	-	-	-	-	-	(6,033,088)	-	(6,033,088)
บริษัทย่อยจ่ายเงินเป็นผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (หมายเหตุ 7.3)	-	-	-	-	-	-	-	-	(24,520)	(24,520)
โอนสำรองตามกฎหมายและสำรองทั่วไปของบริษัทย่อย	-	3,397	1,698	(5,095)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>2,500,000</b>	<b>3,397</b>	<b>1,698</b>	<b>126,853</b>	<b>9,353</b>	<b>9,353</b>	<b>2,641,301</b>	<b>-</b>	<b>344,702</b>	<b>2,986,003</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	<b>2,500,000</b>	<b>3,397</b>	<b>1,698</b>	<b>173,410</b>	<b>9,353</b>	<b>9,353</b>	<b>2,687,858</b>	<b>-</b>	<b>346,472</b>	<b>3,034,330</b>
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	341,327	-	-	341,327	-	16,646	357,973
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	341,327	-	-	341,327	-	16,646	357,973
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(300,000)	-	-	(300,000)	-	-	(300,000)
บริษัทย่อยจ่ายเงินเป็นผลให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (หมายเหตุ 7.4)	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,290)	(10,290)
โอนสำรองตามกฎหมายและสำรองทั่วไปของบริษัทฯและบริษัทย่อย	-	67,944	755	(68,699)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561</b>	<b>2,500,000</b>	<b>71,341</b>	<b>2,453</b>	<b>146,038</b>	<b>9,353</b>	<b>9,353</b>	<b>2,729,185</b>	<b>-</b>	<b>352,828</b>	<b>3,082,013</b>
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว - สรรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	1,000	-	(13)	987
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(79)	(79)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(79)	(79)
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 13.2)	2,499,000	-	-	2,499,000
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>2,500,000</b>	<b>-</b>	<b>(92)</b>	<b>2,499,908</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	<b>2,500,000</b>	<b>-</b>	<b>(62,704)</b>	<b>2,437,296</b>
กำไรสำหรับงวด	-	-	449,923	449,923
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	449,923	449,923
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(300,000)	(300,000)
โอนสำรองตามกฎหมาย	-	40,000	(40,000)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561</b>	<b>2,500,000</b>	<b>40,000</b>	<b>47,219</b>	<b>2,587,219</b>
	-	-	-	-
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งขึ้นและมี  
ภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียน  
จัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่และมีบริษัท บุญรอดบริวเวอรี่ จำกัด เป็นบริษัทใหญ่ของ  
กลุ่มบริษัท ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การบริหารงานกลุ่มธุรกิจบรรจุภัณฑ์แก้ว ธุรกิจหลักของ  
บริษัทย่อย คือ การผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์แก้ว ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่  
47/1 หมู่ที่ 2 ถนนรังสิต-นครนายก ตำบลบึงขี้โถ อำเภोधุมบุรี จังหวัดปทุมธานี

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2561 บริษัทฯได้จดทะเบียนแปรสภาพบริษัทฯเป็นบริษัทมหาชนจำกัดกับ  
กระทรวงพาณิชย์แล้ว

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน  
ระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดง  
รายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด  
ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ  
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน  
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย  
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้



### 1.3 การจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน

ในเดือนเมษายน 2560 บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อย 6 แห่ง ซึ่งถือครองโดยบริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทย่อยทั้ง 6 แห่งนั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันของผู้ถือหุ้น ในลำดับสูงสุด คือ บริษัท บุญรอดบริวเวอรี่ จำกัด ทั้งก่อนและหลังการจัดโครงสร้าง ราคาซื้อเงินลงทุนดังกล่าวกำหนดไว้ที่ 6,840 ล้านบาทสุทธิ ซึ่งเทียบเคียงจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ของแต่ละบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ บริษัทย่อยทั้ง 6 แห่งประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์แก้ว

นอกจากนั้น บริษัทฯได้รับโอนการบริหารงานกลุ่มธุรกิจบรรจุภัณฑ์แก้วจากบริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน โดย ณ วันที่รับโอน บริษัทฯไม่ได้รับสินทรัพย์สุทธิอื่นใดจากการรับโอน ส่วนงานดังกล่าว

ในการซื้อหุ้นดังกล่าวมีผลต่างของต้นทุนการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันซึ่งต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนรวม 9.4 ล้านบาท ซึ่งบันทึกไว้ภายใต้บัญชี “ผลต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” และแสดงเป็นส่วนหนึ่งขององค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม ทั้งนี้ฝ่ายบริหารของบริษัทฯพิจารณาแล้วเห็นว่าการลงทุนข้างต้นถือเป็นการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้น เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ บริษัทฯและบริษัทย่อยจึงจัดทำงบการเงินรวมโดยนำเสนอข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัทก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจเสมือนเป็นหนึ่งหน่วยธุรกิจมาโดยตลอด ซึ่งได้รวมผลการดำเนินงานของแต่ละบริษัทนับแต่รอบบัญชีแรกที่นำเสนอ แม้ว่ารูปแบบความสัมพันธ์ทางกฎหมายระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยจะมีผลภายหลัง โดยได้นำเสนองบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถือเสมือนว่าบริษัทดังกล่าวที่ซื้อเข้ามาในเดือนเมษายน 2560 เป็นบริษัทย่อยภายใต้กลุ่มบริษัทมาโดยตลอด

ในเดือนเมษายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมได้แสดงการโอนกลับส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยทั้ง 6 แห่ง และส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมในส่วนงานการบริหารกลุ่มธุรกิจบรรจุภัณฑ์แก้วจำนวน 6,849 ล้านบาท และ 816 ล้านบาท (ติดลบ) ตามลำดับ รวมจำนวน 6,033 ล้านบาท

### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

## 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>					
รายได้ดอกเบี้ย	-	9	-	-	งบการเงินรวม: ไม่มี (2560: ร้อยละ 1.97 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	71	-	-	ใกล้เคียงราคาคตลาด
ค่าบริการจ่าย	21,083	84,611	9,712	23,895	ต้นทุนของบริษัทใหญ่เฉลี่ยตามยอดขายของกลุ่มบริษัท และต้นทุนของบริษัทใหญ่เทียบเคียงราคาคตลาด
เงินปันผลจ่าย	300,000	-	300,000	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินทรัพย์อื่น	600	2,006	-	1,721	ราคาคทุน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	25,492	-	24,789	งบการเงินรวม: ไม่มี (2560: ร้อยละ 2.50 - 2.85 ต่อปี) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี (2560: ร้อยละ 2.50 ต่อปี))
ค่าเช่าจ่าย	7,884	11,642	2,762	2,673	ราคาคตลาด (2560: ต้นทุนทางการเงินที่บริษัทใหญ่จะพึงมีในการซื้อขายที่ดินบวกส่วนเพิ่ม)
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	103	1,738	45	480	ต้นทุนของบริษัทใหญ่
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าขนส่งรับ	-	-	3,103	4,505	ราคาคทุน
(แสดงเป็นส่วนหนึ่งของรายได้จากการขาย)					
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	2,593	387	ร้อยละ 2.85 ต่อปี (2560: ร้อยละ 2.85 ต่อปี)
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	103,924	67,505	ร้อยละของยอดขาย และราคาคทุน
รายได้ค่าเช่า	-	-	12,655	11,344	ราคาคทุน
รายได้อื่น	-	-	2,452	2,450	ใกล้เคียงราคาคตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	396,000	-	ตามที่บริษัทย่อยประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	530,961	748,588	ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1,139	193	ร้อยละ 1.95 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	79	-	ใกล้เคียงราคาคตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการขายสินค้า	1,665,766	1,989,442	153,113	434,835	งบการเงินรวม: ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ราคาทุน บวกส่วนเพิ่ม 2560: ราคาทุนโดย บริษัทฯซื้อจากบริษัทย่อยในราคา ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม)
ค่าขนส่งรับ (แสดงเป็นส่วนหนึ่งของรายได้จากการขาย)	10,058	15,795	2,146	7,912	ราคาทุน และต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	911	424	408	379	ราคาทุน ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม และราคาตลาด
รายได้จากการขายสินทรัพย์	325	23,843	-	-	ราคาทุน
ค่าขนส่งจ่าย	6,654	3,880	1,323	1,623	ใกล้เคียงกับราคาในกลุ่มบริษัทว่าจ้าง บุคคลภายนอก
ค่าสนับสนุนทางการกีฬา	-	10,583	-	-	ตามงบประมาณของกลุ่มบริษัท
ค่าใช้จ่ายทางการตลาด	17,500	-	17,500	-	ใกล้เคียงราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบและวัสดุหีบห่อ	374,384	294,537	-	-	ราคาตลาด
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	317	2,919	230	61	ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	585	363	-	-	ราคาทุน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	282	-	-	ใกล้เคียงราคาตลาด

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>					
รายได้จากการขายสินค้า	-	6,167	-	-	ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
รายได้ดอกเบี้ย	-	454	-	142	งบการเงินรวม: ไม่มี (2560: ร้อยละ 1.97 ต่อปี) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี (2560: ร้อยละ 1.97 ต่อปี))
รายได้อื่น	79	198	-	-	ใกล้เคียงราคาตลาด
รายได้จากการขายเงินลงทุนใน หลักทรัพย์	-	2,524	-	-	ราคาทุน
ค่าบริการจ่าย	62,963	217,029	27,754	78,318	ต้นทุนของบริษัทใหญ่เฉลี่ยตาม ยอดขายของกลุ่มบริษัท และต้นทุน ของบริษัทใหญ่เทียบเคียงราคา ตลาด
เงินปันผลจ่าย	300,000	-	300,000	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	-	38,644	ราคาทุน
ซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	1,026,000	-	-	-	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
ซื้อสินทรัพย์อื่น	1,006	5,190	-	69,605	ราคาทุน
ซื้อวัตถุดิบ	-	35	-	-	ราคาตลาด
ค่าขนส่งจ่าย	-	462	-	-	ราคาทุน
ดอกเบี้ยจ่าย	13,906	54,542	13,905	50,772	งบการเงินรวม: ร้อยละ 1.80 - 2.85 ต่อปี (2560: ร้อยละ 1.97 - 2.85 ต่อปี) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ร้อยละ 1.80 - 2.50 ต่อปี (2560: ร้อยละ 1.97 - 2.85 ต่อปี))
ค่าเช่าจ่าย	27,672	34,927	8,287	8,017	ราคาตลาด (2560: ต้นทุนทางการเงินที่บริษัทใหญ่จะพึงมีในการซื้อขายที่ดินบวกส่วนเพิ่ม)
ค่าใช้จ่ายสัมมนา	-	58	-	37	ต้นทุนของบริษัทใหญ่
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2,125	7,768	1,500	1,998	ต้นทุนของบริษัทใหญ่
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าขนส่งรับ	-	-	7,499	9,238	ราคาทุน
(แสดงเป็นส่วนหนึ่งของรายได้จากการขาย)					
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	10,747	387	ร้อยละ 1.80 - 2.85 ต่อปี (2560: ร้อยละ 2.85 ต่อปี)
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	323,002	199,758	ร้อยละของยอดขาย และราคาทุน
รายได้ค่าขนถ่าย	-	-	-	18,648	ร้อยละของยอดขาย
รายได้ค่าเช่า	-	-	32,170	22,313	ราคาทุน
รายได้อื่น	-	-	6,918	7,410	ใกล้เคียงราคาตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	406,710	25,520	ตามที่บริษัทย่อยประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	1,711,718	1,972,875	ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	4,284	193	ร้อยละ 1.95 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	-	79	-	ใกล้เคียงราคาตลาด
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้จากการขายสินค้า	5,355,342	5,944,462	547,991	1,090,929	งบการเงินรวม: ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม 2560: ราคาทุนโดยบริษัทซื้อจากบริษัทย่อยในราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม)
ค่าขนส่งรับ	31,592	49,877	6,677	14,827	ราคาทุน และต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
(แสดงเป็นส่วนหนึ่งของรายได้จากการขาย)					
รายได้อื่น	3,308	1,448	1,220	787	ราคาทุน ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม และราคาตลาด
รายได้จากการขายสินทรัพย์	574	23,843	-	-	ราคาทุน
ซื้อสินทรัพย์อื่น	480	-	-	-	ราคาทุน
ค่าขนส่งจ่าย	20,125	28,429	5,890	2,419	ใกล้เคียงกับราคาของกลุ่มบริษัทที่จ้างบุคคลภายนอก
ค่าสนับสนุนทางการกีฬา	-	31,749	-	-	ตามงบประมาณของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
ค่าใช้จ่ายทางการตลาด	52,500	15,000	52,500	-	ใกล้เคียงราคาตลาด
ซื้อวัตถุดิบและวัสดุหีบห่อ	912,037	806,064	-	-	ราคาตลาด
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	4,571	3,176	1,376	167	ต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าบริการจ่าย	1,726	1,082	-	-	ราคาทุน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	1,058	-	-	ใกล้เคียงราคาตลาด

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากบริษัทใหญ่ ดังนี้

- 1) ก่อนการปรับโครงสร้าง บริษัทใหญ่มีการเก็บค่าใช้จ่ายจากบริษัทย่อย ได้แก่ ค่าธรรมเนียมด้านการบริหาร (Administration fee) ค่าธรรมเนียมด้านการตลาด (Marketing fee) และค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ (Management fee) โดยในการจัดทำงบการเงินรวมภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทฯจะถือเสมือนว่าบริษัทฯเป็นผู้เรียกเก็บค่าบริการนี้ และจะถูกตัดรายการระหว่างกันกับค่าใช้จ่ายที่รับรู้โดยบริษัทย่อยออกจากงบการเงินรวม
- 2) หลังการปรับโครงสร้าง บริษัทใหญ่มีการเก็บค่าใช้จ่ายจากบริษัทฯและบริษัทย่อยในส่วนของบริษัทใหญ่ยังคงให้การสนับสนุนอยู่ ได้แก่ ค่าธรรมเนียมด้านการบริหาร (Administrative fee) ค่าธรรมเนียมด้านการตลาด (Marketing fee) และค่าบริการด้านการบริหารจัดการ (Management service fee) โดยไม่ได้มีการตัดรายการระหว่างกันในส่วนนี้ออกสำหรับการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทใหญ่ไม่ได้เป็นส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท ในปี 2561 บริษัทฯได้มีการยกเลิกค่าธรรมเนียมด้านการบริหาร (Administrative fee) ค่าธรรมเนียมด้านการตลาด (Marketing fee) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ (Management fee) และค่าบริการด้านการบริหารจัดการ (Management service fee) กับบริษัทใหญ่ และบริษัทฯได้จัดทำสัญญาบริการฉบับใหม่กับบริษัทใหญ่ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561

ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายที่บริษัทใหญ่เรียกเก็บจากบริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายละเอียดสรุปดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม						
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2561	2560	2561	2560	2560	2559 <sup>(1)</sup> 2558 <sup>(1)</sup>	
ค่าธรรมเนียมด้านการบริหาร (Administrative fee)	-	19	-	51 <sup>(2)</sup>	70 <sup>(2)</sup>	37	22
ค่าธรรมเนียมด้านการตลาด (Marketing fee)	-	28	-	123 <sup>(2)</sup>	151 <sup>(2)</sup>	103	73
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ (Management fee)	-	-	-	20 <sup>(2)</sup>	20 <sup>(2)</sup>	289	232
ค่าบริการด้านการบริหารจัดการ (Management service fee)	-	37	-	100	138	-	-
ค่าใช้จ่ายตามสัญญาบริการ	14	-	41	-	-	-	-
รวม	14	84	41	294	379	429	327

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (1) ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บโดยบริษัทใหญ่ในปี 2559 และ 2558 ถูกตัดรายการระหว่างกันออกจากงบการเงินรวม เนื่องจากถือว่าเป็นรายการในกลุ่มเดียวกัน
- (2) ค่าธรรมเนียมด้านการบริหาร (Administrative fee) ค่าธรรมเนียมด้านการตลาด (Marketing fee) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการ (Management fee) ที่เรียกเก็บโดยบริษัทใหญ่จำนวนเงินรวม 77 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายการในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ได้ถูกตัดรายการระหว่างกันออกในการจัดทำงบการเงินรวม เนื่องจากถือว่าเป็นรายการในกลุ่มเดียวกัน

นอกจากนี้ บริษัทใหญ่มีค่าใช้จ่ายทางการตลาดที่จ่ายให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งก่อนปรับโครงสร้าง จะถือเสมือนว่าบริษัทฯเป็นผู้จ่ายค่าใช้จ่ายทางการตลาดนี้ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันในการจัดทำงบการเงินรวมภายใต้การควบคุมเดียวกันของบริษัทฯ ต่อมา หลังการปรับโครงสร้าง บริษัทใหญ่ยังคงเป็นผู้จ่ายค่าใช้จ่ายดังกล่าวและเรียกเก็บจากกลุ่มบริษัทตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง ซึ่งไม่ได้มีการตัดรายการระหว่างกันในส่วนนี้ออกสำหรับการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทใหญ่ไม่ได้เป็นส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท ต่อมาในปี 2561 บริษัทฯเป็นผู้จ่ายค่าใช้จ่ายทางการตลาดนี้ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 5)</b>				
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	578,540	653,363	40,614	143,620
รวม	<u>578,540</u>	<u>653,363</u>	<u>40,614</u>	<u>143,620</u>
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทใหญ่	1,344	203,975	225	202,350
บริษัทย่อย	-	-	80,784	73,606
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	23,605	39,361	18,128	287
รวม	<u>24,949</u>	<u>243,336</u>	<u>99,137</u>	<u>276,243</u>
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 11)</b>				
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทใหญ่	31,071	79,452	23,791	53,288
บริษัทย่อย	-	-	1,355,027	1,223,918
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	84,567	50,719	106	510
รวม	<u>115,638</u>	<u>130,171</u>	<u>1,378,924</u>	<u>1,277,716</u>



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นการกู้ยืมในรูปของตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกัน ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2561
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทใหญ่</b>				
บริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน)	2,239,550	1,260,000	(3,499,550)	-
รวม	2,239,550	1,260,000	(3,499,550)	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2561
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท อยูรชากล๊าส อินดัสตรี จำกัด	277,000	1,796,000	(2,034,000)	39,000
บริษัท ราชบุรีกล๊าส อินดัสตรี จำกัด	115,000	1,581,000	(1,153,000)	543,000
รวม	392,000	3,377,000	(3,187,000)	582,000
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทใหญ่</b>				
บริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน)	2,239,550	1,248,000	(3,487,550)	-
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ระยองกล๊าส อินดัสตรี จำกัด	99,000	221,000	(65,000)	255,000
บริษัท ขอนแก่นกล๊าส อินดัสตรี จำกัด	59,000	736,000	(795,000)	-
รวม	2,397,550	2,205,000	(4,347,550)	255,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัท  
ย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,771	5,876	13,140	5,216
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,096	676	1,096	676
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1	1	1	1
รวม	14,868	6,553	14,237	5,893

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	39,327	17,608	37,034	15,628
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3,099	2,030	3,099	2,030
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1	1	1	1
รวม	42,427	19,639	40,134	17,659

#### 4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินสด	1,187	1,427	439	544
เงินฝากธนาคาร	139,586	102,567	53,079	50,346
รวม	140,773	103,994	53,518	50,890

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.05 ต่อปี สำหรับเงินฝากออมทรัพย์สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	543,019	553,131	35,466	102,608
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	35,521	100,232	5,148	41,012
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	578,540	653,363	40,614	143,620
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	257,048	422,502	210,189	308,278
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	122,291	252,279	71,686	213,931
3 - 6 เดือน	20,995	13,460	20,995	13,460
6 - 12 เดือน	293	4,204	293	4,204
รวม	400,627	692,445	303,163	539,873
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(364)	(165)	(364)	(165)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	400,263	692,280	302,799	539,708
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	978,803	1,345,643	343,413	683,328
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,949	243,336	99,137	276,243
อื่น ๆ	4,415	4,993	1,017	1,017
รวม	29,364	248,329	100,154	277,260
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(310)	(310)	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	29,054	248,019	100,154	277,260
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,007,857	1,593,662	443,567	960,588

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6. การปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	187,919	2,334
บวก: การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(78,355)	867
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>109,564</u>	<u>3,201</u>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยได้มีการกลับรายการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือจากการตัดจำหน่ายเป็นจำนวน 86 ล้านบาท (2560: 16 ล้านบาท) โดยนำไปหักจากมูลค่าสินค้าคงเหลือ

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 7.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
			ร้อยละ	ร้อยละ						
บริษัท ขอนแก่นก๊าส อินคัสทรี จำกัด	900,000	900,000	100	100	1,165,320	1,165,320	-	-	1,165,320	1,165,320
บริษัท อยุรยากรก๊าส อินคัสทรี จำกัด	3,000,000	1,700,000	100	100	3,699,889	2,399,889	-	-	3,699,889	2,399,889
บริษัท ระยองก๊าส อินคัสทรี จำกัด	2,008,519	2,008,519	100	100	981,960	981,960	(35,525)	(35,525)	946,435	946,435
บริษัท ปทุมธานีก๊าส อินคัสทรี จำกัด	1,586,353	1,586,353	100	100	1,407,090	1,407,090	-	-	1,407,090	1,407,090
บริษัท ราชบุรีก๊าส อินคัสทรี จำกัด	1,500,000	600,000	100	100	1,479,074	579,074	-	-	1,479,074	579,074
บริษัท ปราจีนบุรีก๊าส อินคัสทรี จำกัด	600,000	600,000	51	51	371,300	371,300	-	-	371,300	371,300
รวม					<u>9,104,633</u>	<u>6,904,633</u>	<u>(35,525)</u>	<u>(35,525)</u>	<u>9,069,108</u>	<u>6,869,108</u>

### 7.2 ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมซึ่งแสดงในงบการเงินรวม ดังนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)
บริษัท อยุรยากรก๊าส อินคัสทรี จำกัด	400,010
บริษัท ขอนแก่นก๊าส อินคัสทรี จำกัด	139,950
รวม	<u>539,960</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 7.3 ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท  
ปราจีนบุรีกลาส อินดัสทรี จำกัด เป็นจำนวน 26 ล้านบาท
- 7.4 ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย ซึ่งได้  
แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	
บริษัท ปราจีนบุรีกลาส อินดัสทรี จำกัด	10,710
บริษัท อูรชยากลาส อินดัสทรี จำกัด	99,000
บริษัท ขอนแก่นกลาส อินดัสทรี จำกัด	297,000
รวม	406,710

- 7.5 เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท อูรชยากลาส อินดัสทรี จำกัด  
(บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 1,700 ล้านบาท เป็นจำนวน  
3,000 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 13 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็น  
จำนวนเงิน 1,300 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์  
แล้วในเดือนมิถุนายน 2561

ต่อมา ในเดือนมิถุนายน 2561 ถึงเดือนสิงหาคม 2561 บริษัทย่อยได้เรียกให้บริษัทฯ จ่ายทุนชำระ  
เพิ่มเติมสำหรับหุ้นสามัญที่ถือในบริษัทย่อยจำนวน 13 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน  
1,300 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

- 7.6 เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ราชบุรีกลาส อินดัสทรี จำกัด  
(บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 600 ล้านบาท เป็นจำนวน 1,500  
ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 9 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน  
900 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในเดือน  
มิถุนายน 2561

ต่อมา บริษัทย่อยได้เรียกให้บริษัทฯ จ่ายทุนชำระเพิ่มเติมสำหรับหุ้นสามัญที่ถือในบริษัทย่อยจำนวน  
9 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 900 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ  
ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

## 8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	8,999,128	61,520
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,720,550	12,383
โอนเข้าจากเงินมัดจำค่าอุปกรณ์	109,049	-
โอนเข้าจากสินค้าคงเหลือ	1,906	-
โอนไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,078)	-
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	8,726	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(246,516)	(106)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าในระหว่างงวด	178,243	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(983,350)	(30,666)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	10,785,658	43,131

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยได้ใช้เงินกู้ยืมจากธนาคารและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในการก่อสร้างและติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน โดยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จำนวนประมาณ 9 ล้านบาท (2560: 1 ล้านบาท) ซึ่งคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยเป็นทุนในอัตราร้อยละ 1.91 ถึง 2.85 (2560: ร้อยละ 2.34 ถึง 2.76)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยได้รับบริจาคทุนจากการสำรองค่าเพื่อการด้อยค่าของอุปกรณ์เป็นจำนวนเงิน 52 ล้านบาท (2560: 5 ล้านบาท) โดยส่วนใหญ่เป็นการสำรองค่าเพื่อการด้อยค่าของอุปกรณ์โรงงานของบริษัทย่อยเนื่องจากไม่มีแผนจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,636	848
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,745	434
โอนเข้าจากอุปกรณ์	2,078	-
ค่าตัดจำหน่าย	(994)	(290)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	6,465	992

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นเงินกู้ยืมสกุลบาทและไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	115,638	130,171	1,378,924	1,277,716
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	734,146	845,377	22,900	79,217
เจ้าหนี้ค่างานก่อสร้าง	109,451	41,741	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	220,242	97,919	52,724	21,043
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,179,477	1,115,208	1,454,548	1,377,976

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 เงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	3,125,750	3,003,500	1,625,000	2,000,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(917,000)	(1,249,500)	(500,000)	(500,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,208,750	1,754,000	1,125,000	1,500,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,003,500	2,000,000
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	1,000,000	-
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(877,750)	(375,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	3,125,750	1,625,000

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯและบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

นอกจากนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงื่อนไขภายใต้สัญญาเงินกู้ว่าจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯและบริษัทย่อยไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge) เว้นแต่เป็นการดำเนินการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยเบิกใช้วงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ได้รับแล้วทั้งจำนวน

### 13. ทุนเรือนหุ้น

13.1 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2559 บริษัทฯได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์โดยมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 1 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท บริษัทฯได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว และจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2559

13.2 เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2560 ที่ประชุมใหญ่วิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯครั้งที่ 2/2560 ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจาก 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 2,500 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 25 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 24.99 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2560

ทั้งนี้ การเพิ่มทุนดังกล่าวข้างต้นมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการเข้าซื้อหุ้นของบริษัทย่อย โดยหักลบกับยอดเจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ

1.3



13.3 เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) แปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด
- 2) เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท โดยภายหลังการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้แล้ว จำนวนหุ้นของบริษัทฯ จะมีจำนวน 500 ล้านหุ้น คิดเป็นทุนจดทะเบียน 2,500 ล้านบาท
- 3) เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 2,500 ล้านบาท เป็นจำนวน 3,472 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 194.44 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท
- 4) จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 194.44 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ดังนี้
  - หุ้นสามัญใหม่จำนวน 175 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering)
  - หุ้นสามัญใหม่จำนวน 19.44 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในราคาเสนอขายหุ้นเท่ากับราคาเสนอขายของหุ้นสามัญใหม่ให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก
- 5) นำบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนตามข้อ 1) - 3) ข้างต้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในเดือนเมษายน 2561 และดำเนินการตามข้อ 4) - 5) แล้วในเดือนตุลาคม 2561 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20

#### 14. สรรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สรรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 1202 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยต้องจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนผลกำไรซึ่งบริษัทฯ ทำมาหาได้ทุกคราวที่จ่ายเงินปันผลจนกว่าทุนสำรองนั้นจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สรรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปหักกับขาดทุนสะสมและไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด  
คุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560  
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,417	15,587	1,203	2,306
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(1,196)	(3,202)	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน</b>				
เบ็ดเสร็จ	8,221	12,385	1,203	2,306

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	59,333	28,143	13,036	2,306
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	3,030	(5,437)	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน</b>				
เบ็ดเสร็จ	62,363	22,706	13,036	2,306

**16. กำไรต่อหุ้น**

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ใน ระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า หุ้นสามัญที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13.3 2) โดยถือเสมือนว่าการแตกหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	84,173	68,877	403,917	(13,739)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.17	0.14	0.81	(0.03)
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
(พันบาท)	341,327	131,961	449,923	(79)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	500,000	327,908	500,000	327,908
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.68	0.40	0.90	(0.00)

**17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน**

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการ จัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจส่วนใหญ่ภายใต้ส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายขวดแก้ว รายได้เกือบทั้งหมดมาจากส่วนงานนี้ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่มีส่วนงานทางธุรกิจด้านอื่นนอกจาก ส่วนงานหลักดังที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณา จากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือ ขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงินรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561	300,000	0.60

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทข่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 152 ล้านบาท 3 ล้านยูโร และ 81 ล้านเยน (31 ธันวาคม 2560: 261 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงาน การปรับปรุงอาคาร และการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำนักงาน

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

19.2.1 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ รถยนต์และอุปกรณ์ และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	44	26	5	3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	54	46	6	3

19.2.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับบริษัทใหญ่โดยมีอายุและอัตราค่าเช่าตามที่ระบุในสัญญา ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายจากการเช่าพื้นที่สำนักงานและสัญญาบริการเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 2 ล้านบาท และ 8 ล้านบาท ตามลำดับ (2560: 3 ล้านบาท และ 8 ล้านบาท ตามลำดับ)

19.2.3 บริษัทย่อยห้าแห่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทใหญ่เพื่อก่อตั้งอาคาร โรงงานของบริษัทย่อย โดยมีอายุและอัตราค่าเช่าตามที่ระบุในสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้อนุมัติให้บริษัทย่อยสามแห่งซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนจากบริษัทใหญ่เพื่อเป็นสถานที่ประกอบการของบริษัทย่อยสามแห่ง ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยสามแห่งได้ซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและรับ โอนกรรมสิทธิ์จากบริษัทใหญ่ดังกล่าวในราคารวมทั้งสิ้น 1,026 ล้านบาท

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยทั้งห้าแห่งมีค่าใช้จ่ายจากการเช่าที่ดินเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 5 ล้านบาท และ 18 ล้านบาท ตามลำดับ (2560: 9 ล้านบาท และ 27 ล้านบาท ตามลำดับ)

### 19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

19.3.1 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจ้างที่ปรึกษาด้านการบริหารจัดการกับบริษัทใหญ่ โดยมีอัตราค่าบริการตามที่ระบุในสัญญา สัญญานี้มีอายุ 3 ปี และสามารถต่ออายุได้คราวละ 3 ปี ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายสำหรับค่าที่ปรึกษาการบริหารจัดการเป็นจำนวนเงินประมาณ 37 ล้านบาท และ 100 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาในปี 2561 บริษัทฯ ได้ยกเลิกสัญญากับบริษัทใหญ่ โดยบริษัทฯ ได้ทำสัญญาบริการฉบับใหม่กับบริษัทใหญ่ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 สัญญามีอายุ 1 ปี และสามารถต่อสัญญาได้ปีต่อปี โดยในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีค่าบริการจ่ายที่จ่ายให้บริษัทใหญ่เป็นจำนวนเงินประมาณ 14 ล้านบาท และ 41 ล้านบาท ตามลำดับ

19.3.2 ในเดือนมีนาคม 2561 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการเกี่ยวกับระบบซอฟต์แวร์กับบริษัทใหญ่ โดยมีอัตราค่าบริการตามที่ระบุในสัญญา สัญญามีอายุ 5 ปี ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 กลุ่มบริษัทมีค่าบริการจ่ายเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท และ 17 ล้านบาท ตามลำดับ

### 19.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายระยะยาว

19.4.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายวัตถุดิบล่วงหน้า 10 ปี กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันสองแห่ง โดยมีปริมาณและราคาตามที่ระบุไว้ในข้อตกลงและสัญญา โดยสัญญามีผลบังคับใช้จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 30 มิถุนายน 2570

19.4.2 บริษัทย่อยสามแห่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายพลังงานเชื้อเพลิงกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีปริมาณการซื้อขาย ราคา และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ปี 10 ปี และ 10 ปี ตามลำดับ โดยสัญญาฉบับแรกมีผลบังคับใช้จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2565 สัญญาฉบับที่สองมีผลบังคับใช้จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และฉบับที่สามมีผลบังคับใช้จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2571

## 19.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 126 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี) (31 ธันวาคม 2560: งบการเงินรวม: 107 ล้านบาท งบการเงินเฉพาะกิจการ: 1 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยส่วนใหญ่ประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันการใช้ไฟฟ้า

## 19.6 เลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเป็นจำนวนเงิน 0.3 ล้านยูโร (31 ธันวาคม 2560: 9 ล้านยูโร) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและการก่อสร้างเตาผลิต

## 20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

20.1 ในระหว่างวันที่ 8 ตุลาคม 2561 ถึงวันที่ 10 ตุลาคม 2561 บริษัทฯได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 194.44 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 10.20 บาท ให้แก่ประชาชนทั่วไป กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย บริษัทฯได้รับชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2561 ทั้งนี้ บริษัทฯต้องจ่ายค่าตอบแทนและค่ารับประกันการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ให้แก่ตัวแทนจำหน่ายหลักทรัพย์ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาลงวันที่ 5 ตุลาคม 2561

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของบริษัทฯเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และเริ่มซื้อขายในวันที่ 18 ตุลาคม 2561

20.2 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติในเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของบริษัท ขอนแก่นกล๊าส อินดัสตรี จำกัด (KGI) สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 2.40 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 21.60 ล้านบาท ซึ่ง KGI จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤศจิกายน 2561
- 2) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของบริษัท อูซุชากกล๊าส อินดัสตรี จำกัด (AGI) สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.93 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 27.90 ล้านบาท ซึ่ง AGI จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤศจิกายน 2561 และอนุมัติการจัดสรรสำรองตามกฎหมายเป็นจำนวน 1.5 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 3) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้พิจารณาผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 41.67 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2561 และอนุมัติการจัดสรรสำรองตามกฎหมายเป็นจำนวน 2.9 ล้านบาท

## 21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561